
1 

 

 
 
 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
okresní sdružení hasičů Brno-venkov 

Zubatého 1, 614 00 Brno 
 

ZÁPIS č. 18 
 
ze zasedání VV OSH Brno-venkov ze dne 5. 1. 2017, které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, Zubatého 1, 
614 00 Brno od 15.00 hodin. 
Přítomni: Gargula Josef, Musílek Jaroslav, Jana Štelclová, Jiří Bajer, Machanec Zbyněk, Mgr. Weis Milan, Šmerda Jaroslav, Petr Pejřil, 
Renata Zbořilová, Kocáb Jan 
Za OKRR: Mazzolini Jindřich 
Omluveni: Bc. Trtoňová Lucie, Hradílek Tomáš, Fojtík Karel, Kožnárek Jaroslav, Malášek Libor, 
Inspektor OSH: Zapulová Hana - omluvena 
Zasedání bylo svoláno jako řádné 
Program: 
1) Kontrola plnění úkolů usnesení VV OSH a OR 
2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
3) Projednání a schválení rozpočtu a návrhu hospodaření na rok 2017 
4) Projednání účasti zástupců VV při oslavách výročí SDH 

5) Projednání školení odborností 

6) Došlá a odeslaná pošta 
7) Organizační a osobní záležitosti 
 
Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Josef Gargula dle plánu práce. 
 
1) Kontrola úkolů z minulého zasedání 
- zápis usnesení ze zasedání představitelů sborů z 11. 11 .2016 - dodal a doplnil L. Malášek 
 
2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
Starosta OSH Josef Gargula 
- dotace - krajské dotace a dotace z ústředí SH ČMS 
- projednání dotazů od SDH Čučice 
- metodický pokyn k vedení VH sborů 
- VH SDH Podolí 
- VH SDH Moravské Knínice – zrušení jednotky 
- VH SDH Bedřichovice 
- plastové průkazky další informace 

- předseda OKKR vypracuje školení pro předsedy RR SDH -  úkol od starosty OSH Josefa Garguly 
 
3) Projednání a schválení rozpočtu a návrhu hospodaření na rok 2017 
Z důvodu nemoci inspektorky OSH bude tento bod přesunut na únorové zasedání VV 
 
4) Projednání účasti zástupců VV při oslavách výročí SDH 

- rozdělení účasti členů VV na valné hromady sborů 
- kontrola termínů - aktualizace 
- kontrola a aktualizace plánu činnosti OSH Brno-venkov pro rok 2017 
 

5) Projednání školení odborností 
- do konce února proběhnou zasedání odborných rad - úkol od starosty OSH Josefa Garguly 
 
6) Došlá a odeslaná pošta 
Došlá pošta 
- SDH Řícmanice – doplnění data konání VH – 14. 1. 2017 v 17.00 hod. 
- SDH Moravské Knínice – návratka, Hlášení 2016, zápis z VH 
- SDH Bedřichovice – Hlášení 2016 
- SDH Ořechov – Hlášení 2016 
- SDH Podolí – dotaz na členské průkazy a k plnění odznaků odbornosti 
- SH ČMS – školení pro obnovu nebo získání kvalifikace Garant vzdělávání vedoucích Mha přeškolení rozhodčích I.KS – www.dh.cz 
- SH ČMS – informace o přeregistraci všech pobočných spolků 
- SDH Maršov – pozvánka na VH – 7. 1. 2017 v 17.00 hod. 



2 

 

Odeslaná pošta 

- veškerá pošta, která přijde e-mailem na OSH Brno-venkov je rozeslána do SDH, VV a okrsky včetně pozvánek na 
soutěže a výročí SDH 
- SH ČMS – změny v přístupu do evidenčního programu SDH – e-mail 
- SDH Podolí – 2. 1. 2017 odpověď na dotaz z 15. 12. 2016 – e-mail 
 
6) Organizační a osobní záležitosti 
Jana Štelclová 
- VH SDH  Nesvačilka 
Renata Zbořilová 
- VH SDH Ivančice 
- VH SDH Němčice 
- VH SDH Dolní Kounice 
Petr Pejřil 
- školení Garant SH ČMS. 
- přeškolení I.KS vedoucí mládeže v roce 2017 
- školení rozhodčí mládeže – dohodne termín OORM Brno-venkov 
- do konce ledna bude zasedat OORM Brno-venkov a nebude zvát na zasedání členy, kteří se pravidelně nezúčastňují 
- starosta doporučil oznámit sborům a upozornit, že se jejich zástupci nezúčastňují zasedání OORM Brno-venkov 
- školení instruktor P.S. I 
Jaroslav Musílek 
- VH Lelekovice 
- VH Lažánky 
Jiří Bajer 
- VH SDH Tvarožná 
- žádost o odznaky odbornosti – 6x strojník, 6x velitel SDH Moutnice – vše řádně doloženo a schváleno 
Zbyněk Machanec 
- VH SDH Tvarožná 
Mgr. Weis Milan 
- na stránky byl přidán odkaz na portál JMK ,číslo účtu OSH Brno-venkov 
- návrh na zřízení účtu u jiné banky – bude řešeno během roku 2017 
Jaroslav Šmerda 
- čekají ho VH sborů 
Za OKRR Mazzolini Jindřich 
- inventarizační komise se sejde 23. 1. 2017 
- na stránkách OSH je umístěna zpráva OKRR za rok 2016, žádá o stáhnutí 
 
VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
 

SDH Ocenění Jméno 

Čebín VM 40 Eduard Ostřížek 

Ochoz u Brna VM 10 Miloslav Kříž, Radek Sopoušek 

   

   

   

   

   

 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 2. 2. 2017 od 15.00 hod. v zasedací místnosti KŘ HZS JMK. 
 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 15.50 hod. 
 
Zapsala                                                                                   Ověřila                                                                                              Předsedající 
Jana Štelclová v. r.                                                                    Hana Zapulová v. r.                                                                        Josef Gargula v. r. 


